ДОГОВОР
об организации отдыха ребенка в лагере с дневным пребыванием
(далее – Лагерь)
  г. Киров                                                                         "_____ " ___________2025 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №47» города Кирова, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", лицензия Департамента образования Кировской области серия 43Л № 0000316, регистрационный № 0026 от 04 апреля 2014года, в лице директора Кодачигова В.Л. действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, законный представитель ребенка, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребёнка_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения)
 вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора.
1.1 По настоящему Договору организация обязуется организовать отдых и занятость ребёнка в лагере «Радуга» дневного пребывания на базе МБОУ СОШ с УИОП № 47 г. Кирова.
1.2 Период работы Лагеря: 02. 06.2025г по 27. 06.2025 г (18 дней).
1.3 Место проведения Лагеря: г. Киров, ул. А. Упита, 9.
    II. Взаимодействие Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. Определять содержание отдыха в детском   лагере «Радуга» дневного пребывания согласно возрасту, функциональной зрелости и индивидуально-психологических особенностей ребенка.
2.1.2. Обеспечить присмотр за ребёнком во время пребывания в Лагере на безвозмездной основе.
2.1.3. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки.
2.1.5. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными вещами детей, находящихся в Организации, о проводимых Организацией социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности при участии в проводимых Организацией мероприятиях, при перевозке автомобильным и водным транспортом.
2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период работы Лагеря первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в определенный Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.1 пункта настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Организации.
2.3. Заказчик обязан:
[bookmark: P93]2.3.1. Предоставить Организации в определенный ей срок  документы для зачисления в Лагерь.
[bookmark: P100]2.3.2. Сообщить Организации о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом Ребенка режима лечения.
2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Организацией до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном сайте Организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.3.4. Заказчик обязуется своевременно ставить Исполнителя в известность о болезни ребенка или возможном его отсутствии.
2.3.5. Несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю или другим детям по вине ребенка.
[bookmark: _GoBack]2.3.6. Обращается к педагогам, директору школы для разрешения конфликтных ситуаций, касающихся всех сторон совместной деятельности семьи и школы.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Организации о программе работы Лагеря.
2.4.2.Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями и правилами пребывания Ребенка в Лагере.
2.4.3. Самостоятельно ежедневно обеспечить приход Ребенка в Лагерь и обратно.
2.5 Иные условия.
2.5.1.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив Исполнителя за 1 месяц до расторжения договора.
2.5.2. Исполнитель   вправе   отказаться от исполнения настоящего договора при невыполнении Заказчиком условий данного договора.
2.5.3. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются на основании действующего законодательства.
2.5.4. Срок действия настоящего договора:
    начало: 02.06. 2025г         окончание: 27.06. 2025г
2.5.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
2.5.6. Адреса и реквизиты Сторон:

	Полное наименование:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 47» города Кирова
Сокращенное наименование:
МБОУ СОШ с УИОП № 47 города Кирова
Банковские реквизиты:
Департамент финансов администрации города Кирова
(МБОУ СОШ с УИОП № 47 города Кирова)
Адрес: 610050, г. Киров, ул. Андрея Упита, 9
Тел./факс: 22-74-50 (факс), тел. 22-74-52 (бухгалтерия)
ИНН  4347030496
КПП  434501001
р/с 03234643337010004000
Банк: Отделение Киров Банка России//УФК по Кировской области г. Киров
БИК 013304182
Счет 40102810345370000033
л/с 07909192029
ОГРН  1034316531138
ОКПО 10958230
   Руководитель:  ______________/Кодачигов  В.Л
	Заказчик:
_________________________________________________________________________________________________
                            (ФИО)
паспорт:
 серия _______________ № ________________________
выдан: от_______________________________________
выдан кем: _____________________________________
код подразделения: ______________________________

проживающий по адресу:
__________________________________________________________________________________________________
 Телефон_________________________________________

_______________________/________________________
(подпись)                                 (ФИО)